

रजिस्ट्री सं डी २२१
Registered No. D. 221

Price Rs. 5.00 Paise.

మూల్యము రూ. 5.00 పైసలు.

రిజిస్ట్రీ సంఖ్య డి. 221



भारत का राजपत्र The Gazette of India

భారత రాజపత్రము

असाधारण

EXTRAORDINARY

అసాధారణ

भाग XVI अनुभाग I

Part XVI Section I

భాగము XVI అనుభాగము 1

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

ప్రాధికారముద్వారా ప్రచురింపబడినది

सं ३	नई दिल्ली	बुधवार	१४ अगष्ट, १९९१	२३ स्रवन, १९९३ शका	खंड ६
No. 3	New Delhi	Wednesday	14th August 1991	23 Sravan 1913 saka	Vol. 6
సంఖ్య 3	న్యూఢిల్లీ	బుధవారము	14 అగష్టు 1991	23 శ్రావణ, 1913 శక	సంపుటము 6

MINISTRY OF LAW AND JUSTICE
LEGISLATIVE DEPARTMENT

New Delhi, 17th April, 1990/27 Chaitra 1912 Saka

The Translations in Telugu of the following, namely :-

(1) The Telegraph Wires (unlawful possession) Act, 1950 (Act 74 of 1950), (2) The Indian Easements Act, 1882 (Act 5 of 1882), (3) The Consumer Protection Act, 1986 (Act 68 of 1986) and (4) The Limitation Act, 1963 (Act 36

of 1963) are hereby published under the authority of the president and shall be deemed to be the authoritative Texts thereof in Telugu under clause (a) of section 2 of the Authoritative Texts (Central laws) Act, 1973 (Act 50 of 1973)

శాసన మరియు న్యాయపాలన మంత్రిత్వశాఖ
(శాసన నిర్మాణ విభాగము)

న్యూఢిల్లీ, 17 ఏప్రిల్, 1990/27 చైత్ర 1912 శక :

ఈ క్రింది చట్టములు, అనగా :-

(1) ది టెలిగ్రాఫ్ వైర్స్ (అన్ లాపుల్ పోజెషన్) యాక్టు, 1950 (1950 లోని 74వ చట్టము), (2) ది ఇండియన్ ఈజ్ మెంట్స్ యాక్టు, 1882 (1882 లోని 5వ చట్టము), (3) ది కన్సూమర్ ప్రొటెక్షన్ యాక్టు 1986 (1986 లోని 68వ చట్టము) మరియు (4) ది లిమిటెషన్ యాక్టు, 1963 (1963 లోని 36వ చట్టము) ల మొక్క తెలుగు అనువాదములను రాష్ట్రపతి ప్రాధికారము క్రింద ఇందు మూలముగా ప్రచురించడమైనది. ఈ అనువాదములను ఆ చట్టములకు, ప్రాధికార పాఠముల (కేంద్ర శాసనముల) చట్టము, 1973 (1973 లోని 50వ చట్టము) యొక్క 2వ పరిచ్ఛేదము లోని ఖండము (ఏ క్రింద ప్రాధికృత తెలుగు పాఠము లైనట్లు భావించవలెను.

B

